HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

PHƯỜNG NAM HỒNG

Số:        /NQ-HĐND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Nam Hồng, ngày      tháng      năm 2020

NGHỊ QUYẾT
Về việc phê chuẩn quyết toán thu – chi ngân sách năm 2019

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN PHƯỜNG NAM HỒNG

 KHOÁ VI KỲ HỌP THỨ MƯỜI HAI
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ban ngày 19/6/2015;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ban hành ngày 25/6/2015;

Căn cứ quyết định số 2190/QĐ-UBND ngày 28 tháng 12 năm 2018 của UBND thị xã Hồng Lĩnh về việc giao dự toán thu – chi ngân sách nhà nước năm 2019 cho phường Nam Hồng;

Căn cứ Nghị quyết số 23/2019/NQ- HĐND phường Nam Hồng khoá VI, kỳ họp thứ 6, ngày 03 tháng 01 năm 2019 về việc phê duyệt dự toán thu, chi ngân sách năm 2019;

Căn cứ Tờ trình số 120/TTr-UBND ngày 23/7/2020 của UBND phường về việc đề nghị duyệt quyết toán ngân sách năm 2019; Báo cáo thẩm tra của Ban kinh tế - xã hội HĐND phường khoá VI và các ý kiến phát biểu của đại biểu HĐND phường tại kỳ họp.
QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Phê chuẩn quyết toán thu – chi ngân sách nhà nước năm 2019:
	I. Tổng thu ngân sách:
	12.051.012.804đ

	II. Tổng chi ngân sách:
	11.672.390.831đ

	III. Kết dư chuyển sang năm 2020
	378.621.973đ

	 (có biểu số liệu chi tiết kèm theo)

Điều 2: Giao UBND phường thực hiện công khai quyết toán thu - chi ngân sách Nhà nước theo đúng các quy định tại Thông tư 343/2016/TT-BTC ngày 30/12/2016 của Bộ Tài chính và Luật Ngân sách Nhà nước. Hình thức công khai: Niêm yết tại trụ sở UBND phường; thông báo trên hệ thống truyền thanh của phường.
Điều 3: Thường trực HĐND phường yêu cầu các đại biểu HĐND căn cứ chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn theo luật định; giám sát việc thực hiện công khai quyết toán thu - chi ngân sách nhà nước năm 2019.
Nghị quyết này đã được HĐND phường Nam Hồng khóa VI kỳ họp thứ mười hai thông qua./.
	Nơi nhận:

- TTHĐND; UBND Thị xã (B/c);

- BCH Đảng uỷ; Đại biểu HĐND phường;

- TV UBND, Cán bộ, công chức phường;

- UBMT, Các đoàn thể CT-XH Phường;

- Tổ trưởng các tổ dân phố;

- Lưu TT HĐND.

	CHỦ TỊCH

    Hoàng Xuân ngọc

1
2